
 

 

  
H O T Ă R Â R E A   NR. 55/2017 

privind aprobarea Regulamentului de organizare si functionare, stabilirea taxelor si 
tarifelor de inchiriere pentru serviciile oferite de către Patinoarul Artificial din 

municipiul Târgu Secuiesc 

Consiliul Local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna 
Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive a d-lui primar cu privire la 

Regulamentul de organizare si functionare, precum si stabilirea taxelor si tarifelor pentru 
servicii oferite de către Patinoarul Artificial din municipiul Târgu Secuiesc, 

Având în vedere prevederile art. 283 alin. 1 şi 2 din Legea  nr. 571/2003 privind Codul 
fiscal, cu modificările şi completările ulterioare,  

   Ţinând seama de prevederile art. 30 alin. 1 şi 3 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

   În temeiul art. 36. alin. 4 lit. c, art. 45 alin. 2 lit. c şi art. 115 alin.1 lit. b din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art. 1. – Se aprobă Regulamentul de impunere şi percepere a taxelor speciale pentru 

servicii oferite de către Patinoarul Artificial din municipiul Târgu Secuiesc, conform anexei nr. 
1, care face parte interganră din prezenta hotărâre. 

Art. 2. – Se aprobă Regulamentul de organizare si funcţionare a Patinoarului Artificial 
din municipiul Târgu Secuiesc, conform anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre 

 Art. 3. - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Baza Sportivă din 
municipiul Târgu Secuiesc şi Biroul Impozite şi Taxe, iar cu controlul executării se 
însărcinează primarul municipiului Târgu Secuiesc. 

 
Târgu Secuiesc, la 29 iunie 2017 

 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
Szilveszter Szabolcs    

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                 SECRETAR 

                                                                                                                 Zátyi Andrei 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


